
 

 

 Agli Atti  

Al Sito web dell’Istituto 

www.convittogiordanobruno.edu.it 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA 15^ EDIZIONE DEL PROGETTO “CONVITTIADI” . 

CATANZARO 30 APRILE – 07 MAGGIO 2023. 

 

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Regio Decreto 1 settembre 1925, n. 2009 “Regolamento per i Convitti Nazionali”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” ed 

in particolare l’art. 15 recita “che le Amministrazioni Pubbliche possono sempre 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 

attività di interesse comune”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59, inter alia il comma 1 dell’art. 7 che prevede 

la possibilità di promuovere o aderire ad Accordi di rete tra Scuole per il 

raggiungimento delle proprie attività istituzionali; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche relative agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti e nelle concessioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2022 del Consiglio di Amministrazione 

del Convitto (Delibera n. 1 del 25/01/2022 Verbale n. 4); 

VISTO il regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed 

esecuzione di lavori, servizi e forniture  e per il conferimento di incarichi individuali  

(giuste delibere n. 1 e 2 Verbale n. 5 del 24/02/2022 del Consiglio di 

Amministrazione); 

NELLE MORE dell’approvazione del Programma Annuale 2023 da parte del Consiglio di 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0000413/U del 18/01/2023 13:06

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/


 

 

Amministrazione del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE) 

relativa all’impegno di spesa da prevedere nel bilancio del 2023; 

CONSIDERATO che il nostro Istituto Scolastico ed Educativo nasce come Convitto Nazionale 

Statale con un numero rilevante di alunni semi-convittori; 

CONSIDERATO che il collegamento in Rete tra le Istituzioni scolastiche ed Educative, statali e 

non statali, è finalizzato alla realizzazione di un sistema formativo integrato, al 

potenziamento del servizio scolastico sul territorio, evitando la frammentazione 

delle iniziative e la dispersione delle risorse; 

CONSIDERATA la delibera con la quale Anies assegna le Olimpiadi Nazionali dei Convitti 

Italiani (anche dette Convittiadi) a.s. 2022/2023 al Convitto Nazionale “P. Galluppi” 

di Catanzaro (scuola capofila); 

VISTO il modulo di iscrizione prot. N. 63 del 09/01/2023 inviato alla scuola capofila 

Convitto Nazionale “P. Galluppi” di Catanzaro; 

VISTO  l’Accordo di rete sottoscritto assunto al protocollo dell’Istituzione Scolastica ed 

Educativa al n. 408 del 18/01/2023; 

 

DETERMINA 

Art.1)   Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2)  Di aderire al Progetto “Convittiadi” A.S. 2022/2023 che si terrà a Catanzaro dal 30 

aprile 2023 al 07 maggio 2023. 

Art. 3) Di autorizzare la spesa di € 500,00 come quota di iscrizione alle “Convittiadi 

2022/2023”, nelle more della definizione del numero dei partecipanti (studenti e 

accompagnatori) fino ad un massimo di 30 studenti partecipanti (più accompagnatori). 

Art. 4)  Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo di € 500,00 da versare sul seguente IBAN: 

IT51S0100003245450300311625 intestato al Convitto Nazionale “P. Galluppi” Via 

Mazzini n. 51 – 88100 Catanzaro  che andrà a gravare sull’E.F. 2023 progetto P05 

“Convittiadi” Voce di destinazione 5.3.5 “ Gare e concorsi”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Art. 5) La presente determina è pubblicata sul sito web istituzionale, sezione 

“Amministrazione Trasparente” del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno“ di 

Maddaloni (CE). 

 

Art. 6) Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro-

tempore del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco 

Gervasio. 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Rocco Gervasio 

 
                                                            

 


		2023-01-18T13:04:18+0100
	ROCCO GERVASIO




